



Aristides Rodríguez

SOBRE MÍ

Desarrollador de software con experiencia en diseño y desarrollo de aplicaciones innovadoras. Apasionado por la resolución de problemas complejos y comprometido con la excelencia en cada proyecto. Buenas habilidades de colaboración dentro de un equipo productivo.

HABILIDADES

- HTML, CSS, PHP, Bootstrap, React, Javascript, Tailwind
- Visual Basic, SQL Server
- Control de versiones Git
- Adobe Creative Suite, Canva
- Edición de fotografía y video
- Trabajo en equipo
- Liderazgo
- Adaptabilidad
- Comunicación
- Marketing y ventas

IDIOMAS

Español

Inglés

Portugués

CONTACTO

- ✉ izzat1029@hotmail.com
- ☎ (+507) 6596-9531
- 📍 Capira
- 🌐 <https://github.com/arisrodriguez>

EDUCACIÓN

- **Bachiller Industrial en Electricidad**
Instituto Profesional y Técnico de la Chorrera
2006 - 2012
- **Técnico en Ingeniería con especialización en Desarrollo de Software**
Universidad Tecnológica de Panamá
2014 - 2018
- **Licenciatura en Desarrollo de Software**
Universidad Tecnológica de Panamá
2014 - 2019

EXPERIENCIA LABORAL

- **Asesor de ventas**
Sportline America Panamá
2013 -2014
Experiencia en atención al cliente con habilidades de venta. Encargado de orientar, brindar información sobre los productos deportivos.
- **Freelance Content Creator**
KPMG Panamá
2019
Realizamos un video promocional sobre los valores de la empresa.
Producción y Postproducción de videos y manejo de Adobe Creative Suite.
- **Freelance Software Developer**
Casa de adoración Bahá'í de Panamá
2019
Participo en el diseño del sitio web como miembro del comité DevOps y Líder del comité de fotografía.
- **Freelance Content Creator**
Casa de adoración Bahá'í de Panamá
2020 - 2024
Creación de contenido original para redes sociales y sitio web, Experiencia en edición de video y diseño gráfico.
Desarrollo de estrategias de contenido para aumentar engagement y seguidores.